1/1

ANO VI  N° 1106 -  Quarta- Feira  03 de Fevereiro de 2016

RESOLUÇÃO:

RESOLUÇÃO Nº 01, DE 27 DE JANEIRO DE 2016.

Aprovação do Plano de Ação da Secretaria Municipal de
Assistência Social 2016.

O Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS), no uso

das competências que lhe confere a Lei nº 699/2010, em reunião ordinária
realizada no dia 27 de Janeiro de 2016.

RESOLVE:

Artigo 1º. – Aprovação do Plano de Ação 2016, com Previsão de
Atendimento Físico e Financeiro da Secretaria Municipal de Assistência
Social, sendo:

Unidade
Executora

Tipificação de
Serviço

Público Capacidade
de Atend.

Previsão
de
Atend.

Valor
R$

Abrigo
Municipal

Serviço de
Acolhimento

Crianças e
Adolescentes

20 20 23.821,32

Centro de
Conv.
Conviver

Conv. e
Fortalecimento
de Vínculos

Idosos 240 120 26.400,00

CRAS Benefício
Eventual

Famílias 338 40 12.000,00

Artigo 2º. – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,
revogada as disposições em contrário.

Aral Moreira (MS), 27 de Janeiro de 2016.

Valter Roque Gonçalves
Presidente do Conselho Municipal de

Assistência Social – CMAS.

RESOLUÇÃO Nº 02, DE 27 DE JANEIRO DE 2016.

Aprovação do extrato das contas do FMAS referente ao mês de
novembro de 2015.

O Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS), no uso

das competências que lhe confere a Lei nº 699/2010, em reunião ordinária
realizada no dia 27 de Janeiro de 2016.

RESOLVE:

Artigo 1º. – Aprovação do extrato das contas do FMAS referente ao mês de
novembro de 2015.

Artigo 2º. – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,
revogada as disposições em contrário.

Aral Moreira (MS), 27 de Janeiro de 2016.

Valter Roque Gonçalves

Presidente do Conselho Municipal de
Assistência Social – CMAS.

. RESOLUÇÃO Nº 03, DE 27 DE JANEIRO DE 2016

Aprovação do Conselho Municipal de Assistência Social –
CMAS, como Instância de Controle Social do PBF.

O Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS), no uso

das competências que lhe confere a Lei nº 699/2010, em reunião ordinária
realizada no dia 27 de Janeiro de 2016.

RESOLVE:

Artigo 1º. – Aprovação do Conselho Municipal de Assistência Social –
CMAS,como Instância de Controle Social do PBF.

Artigo 2º. – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,
revogada as disposições em contrário.

Aral Moreira (MS), 27 de Janeiro de 2016.

Valter Roque Gonçalves
Presidente do Conselho Municipal de

Assistência Social – CMAS.

RESOLUÇÃO Nº 04, DE 27 DE JANEIRO DE 2016.

Aprovação da substituição de Conselheiro Municipal de
Assistência Social.

O Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS), no uso

das competências que lhe confere a Lei nº 699/2010, em reunião ordinária
realizada no dia 27 de Janeiro de 2016.

RESOLVE:

Artigo 1º. – Aprovação da substituição da Conselheira Municipal de
Assistência Social Ednéia Pereira, por Janete Aparecida da Silva.

Artigo 2º. – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,
revogada as disposições em contrário.

Aral Moreira (MS), 27 de Janeiro de 2016.

Valter Roque Gonçalves
Presidente do Conselho Municipal de

Assistência Social – CMAS.